
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

––––––––

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

Vị Khê, ngày        tháng     năm 2025
    

QUYẾT ĐỊNH
V/v ủy quyền cho Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường 
thực hiện việc ký giải quyết thủ tục hành chính về chứng thực

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Phường Vị Khê
––––––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;
Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;
Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về 

công tác văn thư;
Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 
trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 
phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BTP ngày 12/6/2025 của Bộ Tư pháp quy 
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp và phân cấp 
trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Văn bản số 11/STP-HCBTTP ngày 09/7/2025 của Sở Tư pháp tỉnh 
Ninh Bình;

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 
phường Vị Khê về việc ủy quyền cho Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 
ban nhân dân phường ký giải quyết thủ tục hành chính chứng thực. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Lê Văn Long, chức vụ: Chánh Văn phòng Hội 
đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Vị Khê thực hiện việc ký giải quyết 
thủ tục hành chính về chứng thực.

Thời gian ủy quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến khi 
có văn bản thay thế. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2025-so-65-2025-QH15-639241.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-Giao-dich-dien-tu-2023-20-2023-QH15-513347.aspx


2
Điều 2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường được sử 

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường khi thực hiện nhiệm vụ được ủy 
quyền, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường về 
thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 1 Quyết định này;

Thực hiện chế độ báo cáo Ủy ban nhân dân theo quy định. Trong quá trình 
thực hiện nhiệm vụ nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, các vấn đề chưa được 
quy định, vượt thẩm quyền kịp thời báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
phường xem xét, quyết định.

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
   - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trung 

tâm Phục vụ hành chính công, các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, tổ chức cá nhân 
có liên quan và ông Lê Văn Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút



 


		2025-09-09T15:54:58+0700


		2025-09-09T16:19:59+0700


		2025-09-09T16:19:59+0700


		2025-09-09T16:19:59+0700


		2025-09-09T16:19:59+0700




